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lysning har jeg givet tilsagn om, at jeg vil 
følge udviklingen, og jeg er enig i den linje, 
der har været lagt af hidtidige socialministre. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. 661 

2) Til arbejdsministeren af: 

Grethe Fenger Møller (KF): 
»Hvad vil ministeren foretage sig i anled- 

ning af de talrige klager, der er fremkommet 
til arbejdsdirektorãtet fra erhvervsdrivende, 
der er blevet krævet for uventede bidrag til 
arbejdsløshedsunderstøttelse?« 

Skriftlig begrundelse 

Ifølge oplysninger i dagspressen skal ar- 
bejdsdirektoratet behandle ca. 500 sager ved- 
rørende 50.000 enkeltpersoner som følge af 
de nye regler om refusion af dagpenge. 

Dette antal klager vedrører alene juleperi- 
oden, idet der endnu ikke foreligger tal ved- 
rørende påsken. Ordningen betyder en alvor- 
lig økonomisk belastning for virksomhederne 
og indebærer samtidig en væsentlig risiko 
for, at de vil undlade at beskæftige ekstra 
arbejdskraft i helligdagsperioder. Den kan 
også ramme antallet af nyansættelser. Der er 
særlig grund til at se alvorligt på disse klager 
i betragtning af, at regeringen i sit for nylig 
offentliggjorte handlingsprogram fremsætter 
forslag om, at arbejdsgiverne skal betale un- 
derstøttelsen den første dag, hvor en ansat 
bliver arbejdsløs. 

Formanden: 
Spørgsmålet vil blive besvaret af ministe- 

ren for offentlige arbejder på arbejdsministe- 
rens vegne. 

Arbejdsministeren (Risgaard Knudsen, fg.): 
I arbejdsministerens fravær skal jeg forsø- 

ge at besvare spørgsmålet. 
I sin begrundelse for spørgsmålet kommer 

fru Grethe Fenger Møller ind på, at arbejds- 
giverbetalingsordningen kan have nogle util- 
sigtede virkninger. Arbejdsministeren har 
tidligere erkendt, at de foreløbige erfaringer 
kunne tyde på, at der er visse problemer. Ar- 
bejdsministeren har imidlertid ment, at det 
var fornuftigst, at der forelå et fuldstændigt 

og gennemarbejdet materiale om ordningens 
konsekvenser omkring jul-nytår 1979-80, før 
man tog stilling til en korrektion af reglerne 
med henblik på at undgå utilsigtede virknin- 
ger i fremtiden. 

Fru Grethe Fenger Møller har så sent som 
den 14. februar i år her i folktingssalen til- 
sluttet sig den opfattelse, arbejdsministeren 
har, og som jeg her har refereret. Jeg skal 
ikke skjule, at jeg ved at læse Folketingsti- 
dende selv finder, at fru Grethe Fenger Møl- 
ler i øvrigt på en meget kontant måde også 
har givet udtryk herfor fra folketingets taler- 
stol. 

Grethe Fenger Møller (KF): 
Jeg vil da gerne takke ministeren for sva- 

ret og bekræfte, at jeg har rejst spørgsmålet 
tidligere. Det gjorde jeg, fordi der kom man- 
ge sager frem i dagspressen lige efter jul. 

Men nu er der sket det, at der er kommet 
nye oplysninger frem i dagspressen om, at 
man i arbejdsdirektoratet behandler ca. 500 
sager, der vedrører 50.000 enkeltpersoner, 
som følge af de nye regler. Derfor mener jeg, 
at der må være behov for at få drøftet dette 
problem, og derfor vil jeg gerne spørge mini- 
steren, om han kan give nogle oplysninger 
om, hvornår der foreligger et gennemarbejdet 
resultat af de sager. Jeg har forstået på udta- 
lelser fra arbejdsdirektøren, at det ikke er 
noget, der går særlig hurtigt, fordi man ikke 
mener, at man har fornødent mandskab i 
arbejdsdirektoratet, men jeg mener, at der er 
tale om et meget væsentligt problem, der er 
tale om mange omkostninger for virksomhe- 
derne -  en enkelt virksomhed har refunderet 
dagpenge på 146.000 kr. og har i den samme 
periode haft lønudgifter på 243.000 kr. -  og 
det betyder, at virksomhederne ikke vil anta- 
ge arbejdskraft. 

Men når jeg nu rejser spørgsmålet igen, 
hvor ministeren lidt drillende sagde, at det 
kunne jeg jo have ventet med, til arbejdsmi- 
nisteren er kommet med sin redegørelse, så 
skyldes det også noget andet. Det skyldes, at 
vi har fået at vide, at regeringen i de økono- 
miske planer, den arbejder med i øjeblikket, 
overvejer et forslag om at udvide denne ord- 
ning til at omfatte alle arbejdsgivere, således 
at arbejdsgiveren skal betale dagpenge for 
den første ledighedsdag. 


